1.- Contratar, ad referendum de la intervención de los Contadores Delegados del Tribunal de
Cuentas, a la empresa TEPEYO SRL, al amparo del Artículo 33, literal D, numeral 10 del TOCAF hasta la
finalización del presente período de gobierno, por un importe mensual de $ 2.414.854 (pesos uruguayos dos
millones  cuatrocientos  catorce mil  ochocientos cincuenta y cuatro)   impuestos incluidos,  para prestar  el

servicio de Serenos y Vigilantes en diferentes dependencias del Municipio de San Carlos, de acuerdo a la
cotización adjunta.
2.- Pase a Oficina de Gestión Documental a fin de notificar a la empresa contratada lo aquí dispuesto, y

[...]

Siendo la hora 11:05 se retira de Sala el señor alcalde Carlos García y asume como alcalde ad hoc el
escribano Alfredo Cabrera. 

Documento: Expediente 2025-88-01-03503
Asunto:   solicitud de colaboración sociedad unión san carlos  
Se resuelve: 1.- Autorizar una colaboración por la suma de $ 12.000 (pesos uruguayos doce mil)  con el señor
Jorge Dutra  en representación de la Sociedad Unión, destinados a solventar gastos de traslados del docente a
cargo del grupo Estable de teatro. 
2.- Pase el presente a Oficina de Gestión Documental a fin de notificar al gestionante.
3.- Hecho siga a la Dirección de Contaduría para su liquidación.

[...]

Cuentas, a la empresa Bruno Poletto, al amparo del Artículo 33, literal D, numeral 10 del TOCAF para la
ejecución  de  los  trabajos  de  reforma  de  tres  baños  de  personal  en  planta  alta  de  Oficina  Central  del
Municipio de San Carlos, por un importe total de $ 1.028.400 (pesos uruguayos un millón veintiocho mil
cuatrocientos) IVA, Leyes Sociales y materiales incluidos, en las condiciones establecidas en la Memoria
Descriptiva y de acuerdo a los plazos de ejecución comprometidos.
2.- Pase a la Oficina de Gestión Documental a fin de notificar a la empresa adjudicataria y a las otras dos.

[...]

colaboración con transporte escuela 102 a Cedemcar  
Gestionante:Escuela 102 – Directora Laura Dos Santos
Se resuelve:  1.- Autorizar la colaboración con la contratación del servicio de transporte ida y vuelta, a la
empresa “El Oveja Transportes” por el  importe de $11.800 (pesos uruguayos  once mil ochocientos) por
viaje,  impuestos incluidos, hasta la finalización del actual periodo de gobierno, para trasladar a estudiantes
de la Escuela Nº102 del Balneario Buenos Aires a CEDEMCAR,  una vez a la semana en horario y día a
definir. 
2- Pase el presente a Oficina de Gestión Documental a fin de notificar a los gestionantes.